[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.07.2012                                           № 130                                      п. Зимовники

О создании рабочей группы по вопросам

межнациональных, межконфессиональных

отношений, противодействию экстремизма и

терроризма при администрации  Зимовниковского

сельского поселения

Руководствуясь  статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  подпунктом 8 пункта 1 статьи 31 Устава муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»:

                                  П О С Т А Н О В Л Н И Е

1. Создать рабочую группу по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений, противодействию экстремизма и терроризма при администрации Зимовниковского сельского поселения (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений, противодействию экстремизма и терроризма (Приложение 2).

          3.Утвердить план мероприятий по осуществлению профилактических мер, направленных на предупреждение террористической деятельности (Приложение 3).

          4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Зимовниковского
 сельского поселения                                                          С.Н.Фоменко
  Постановление вносит:
  специалист по правовой работе

  Администрации Зимовниковского сельского поселения
Приложение 1

к постановлению Администрации                            Зимовниковского                                                                                   сельского поселения

«О создании рабочей группы по вопросам

межнациональных, межконфессиональных

отношений, противодействию экстремизма и

терроризма при администрации Зимовниковского

сельского поселения»

СОСТАВ

Рабочей группы по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений, противодействию экстремизма и терроризма при администрации Зимовниковского сельского поселения

	Фоменко

Сергей Николаевич
	- глава Зимовниковского сельского поселения,    председатель рабочей группы

	Усов Александр Анатольевич
	- специалист администрации Зимовниковского сельского поселения, секретарь рабочей группы

	Крюков

Александр Владимирович
	- начальник сектора по муниципальному хозяйству администрации Зимовниковского сельского поселения

	Плешканева Ирина Ивановна
	- специалист 2 категории по ГО и ЧС администрации Зимовниковского сельского поселения

	Аббасов

Халил Турсунович
	- представитель турецкой диаспоры (по согласованию)

	Исупов

Идрис Муадович
	- представитель чеченской диаспоры (по согласованию)

	Закарян Саркис Оганесович
	- представитель армянской диаспоры (по согласованию)

	Сериков Павел Григорьевич
	- атаман Зимовниковского Юрта (по согласованию)

	Новиков

Анатолий Николаевич
	- депутат Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения, округ № 5

	Голубов

Виктор Алексеевич
	- депутат Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения, округ № 15

              Глава Зимовниковского

сельского поселения                                                 С.Н.Фоменко

Приложение 2

                                                                                  к постановлению Администрации Зимовниковского

                                                                                  сельского поселения

«О создании рабочей группы по вопросам

межнациональных, межконфессиональных

отношений, противодействию экстремизма и

терроризма при администрации

 Зимовниковского сельского поселения»

ПОЛОЖЕНИЕ

О рабочей группе по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений, противодействию экстремизма и терроризма при администрации Зимовниковского сельского поселения

1. Общее положение

        Рабочая  группа по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений, противодействию экстремизма и терроризма при администрации Зимовниковского сельского поселения (далее МВГ) создаётся постановлением администрации Зимовниковского сельского поселения в связи с необходимостью дальнейшей координацией действий заинтересованных федеральных, областных, муниципальных органов власти и общественных организаций, служб и ведомств.

    МВГ в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами, Указами Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Главы администрации  области, решениями Законодательного Собрания области, Постановлениями и Распоряжениями администрации Зимовниковского района, Постановлениями и Распоряжениями Главы Администрации Зимовниковского сельского поселения, решениями Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения.
II. Основные задачи МВГ

1. Разработка и контроль  за реализацией мер по улучшению общественно – политического положения на территории Зимовниковского сельского поселения, межнационального и межконфессионального понимания и выработки  мер противодействия проявления экстремизма и терроризма.

Подготовка ежегодного доклада о состоянии дел в данном вопросе вышестоящему руководству.
III. Права МВГ
       3.1. Запрашивать в установленном порядке у организаций, независимо от их организационно-правовых форм собственности, материалы и информацию по вопросам, входящим в её компетенцию.

3.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей организаций по вопросам, относящимся к компетенции МВГ.

3.3. Разрабатывать и направлять организациям рекомендации по рассматриваемым вопросам. Вносить предложения по вопросам входящим в её компетенцию.

3.4. Привлекать для участия в работе МВГ представителей образовательных учреждений, предпринимательских структур, общественных объединений.

3.5. Вносить предложения о проведении социологических вопросов по вышеуказанным проблемам.

V. Состав МВГ

      Состав МВГ  утверждается Главой Администрации Зимовниковского сельского поселения.

VI. Председатель МВГ

Председателем МВГ является Глава Администрации Зимовниковского сельского поселения. Председатель руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии.

VII. Порядок работы комиссии

Заседания МВГ проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считается правомочным, если на нём присутствует более половины её членов.

Решения МВГ принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов группы, путём открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя группы.

Решения МВГ, принятые в пределах её компетенции и подписанные председателем МВГ, являются обязательными для органов исполнительной власти Зимовниковского сельского поселения.

Заседания оформляются протоколами и подписываются председателем МВГ. Секретарь МВГ в течении 7 дней с даты проведения её заседания,  направляет протоколы членам МВГ и организациям, деятельность которых обсуждалась на заседании МВГ.

                     Глава Зимовниковского

                     сельского поселения                                 С.Н. Фоменко

                                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение 3

                                                                                  к постановлению Администрации Зимовниковского

                                                                                  сельского поселения

«О создании рабочей группы по вопросам

межнациональных, межконфессиональных

отношений, противодействию экстремизма и

терроризма при администрации Зимовниковского

сельского поселения»
ПЛАН

Мероприятий по осуществлению профилактических мер, направленных на предупреждение террористической деятельности
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственный

	1
	Проводить среди населения разъяснительную работу (собрания граждан, подворный обход),  направленную на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях
	Постоянно
	Фоменко С.Н..- глава поселения,

Усов А.А. – специалист Администрации Зимовниковского сельского поселения,

Крюков А.В. – нач-к сектора Администрации поселения.

Плешканева И.И.- специалист 2кат. по ГО ЧС Администрации поселения,

Сериков П.Г.- атаман Зимовниковского Юрта,

представители диаспор

	2
	Принять меры по размещению в многолюдных местах средств экстренной связи с милицией
	Постоянно
	 Усов А.А. – специалист Администрации Зимовниковского сельского поселения,

Крюков А.В. – нач-к сектора Администрации поселения,

Плешканева И.И.- специалист 2кат. по ГО ЧС Администрации поселения

	3
	Усилить контроль за соблюдением правил регистрационного учета граждан по месту их пребывания и месту жительства (по согласованию с вышестоящими организациями), а также за использованием помещений
	Постоянно
	Усов А.А. – специалист Администрации Зимовниковского сельского поселения,

Крюков А.В. – нач-к сектора Администрации поселения,

Плешканева И.И.- специалист 2кат. по ГО ЧС Администрации поселения

	4
	Более активно привлекать население к оказанию содействия правоохранительным органам в проведении профилактической работы по месту жительства граждан, в том числе охране домов, обеспечении общественного порядка и пожарной безопасности
	-Апрель;

-Октябрь.
	Усов А.А. – специалист Администрации Зимовниковского сельского поселения,

Крюков А.В. – нач-к сектора Администрации поселения

Плешканева И.И.- специалист 2кат. по ГО ЧС Администрации поселения,

представители диаспор

	5
	Рекомендовать     руководителям  муниципальных учреждений Зимовниковского сельского поселения уделить особое внимание антитеррористической защищенности
	Постоянно
	Усов А.А. – специалист Администрации Зимовниковского сельского поселения,

Крюков А.В. – нач-к сектора Администрации поселения,

Плешканева И.И.- специалист 2кат. по ГО ЧС Администрации поселения

	6
	Совместно   с    образовательными учреждениями проводить разъяснительную работу среди учащихся (проведение классных часов, бесед).
	Постоянно
	Усов А.А. – специалист Администрации Зимовниковского сельского поселения,

Крюков А.В. – нач-к сектора Администрации поселения,

Плешканева И.И.- специалист 2кат. по ГО ЧС Администрации поселения

	7
	Обеспечить безопасность на рынке, вокзале  в местах массового нахождения граждан, объектов жизнеобеспечения и объектов, представляющих повышенную экологическую опасность.
	Постоянно
	Усов А.А. – специалист Администрации Зимовниковского сельского поселения,

Крюков А.В. – нач-к сектора Администрации поселения

Плешканева И.И.- специалист 2кат. по ГО ЧС Администрации поселения

	8
	Принять меры по запрещению парковки транспортных средств в местах компактного проживания и массового пребывания граждан, соблюдения 30 -метровой зоны безопасности.
	-Апрель
	Усов А.А. – специалист Администрации Зимовниковского сельского поселения,

Крюков А.В.- начальник  сектора по муниципальному хозяйству,

Плешканева И.И.- специалист 2кат. по ГО ЧС Администрации поселения

	9
	Состояние межнациональных отношений на территории Зимовниковского сельского поселения. Роль Глав этнических диаспор в укреплении межнациональных взаимоотношений и недопущение преступлений на межнациональной почве.
	-один раз в квартал.

	Фоменко С.Н.- глава поселения,

Сериков П.Г.- атаман Зимовниковского Юрта,

представители диаспор

Глава Зимовниковского

сельского поселения                                                                          С.Н. Фоменко